nibus denotantur, aliæ vero quas explicat ac depro-
mit oratio. Atque illarum quidem definitionum quæ
tantum nomine designantur, aliæ sunt quæ κατ' ἐν-
τάξιν, id est ad verbum fiunt, cum pro nomine red-
ditur nomen, velut si dicat aliquis : Quid est conti-
cere? et respondeatur, Tacere; Quid est haurit?
Percutit; aliæ vero, quæ exempli gratia ponuntur,
exempli gratia dicimus, Ut homo : hæc vocatur
Græcè τόπος, quæ idcirco, ut dictum est, inter defi-
nitiones ponitur, quoniam id quolibet modo aliquid
designat ejus quod designatur, et si non proprie,
tamen aliquo modo videtur esse definitio. Earum
vero definitionum quæ in oratione consistunt, neque
tamen sunt propriæ, multæ sunt diversitates. Quarum
est omnium nomen communis descriptio. Illarum
aliæ fiunt partitione, aliæ divisione, de quibus
superius, ut dictum est. Aliæ vero substantiales
quidem differentias sumunt, sed genus non adjiciunt,
atque hæc quidem a Victorino ἐννοηματικῆ dicitur,
quasi quamdam communem continens notionem,
veluti si quis dicat : Homo est quod rationali conce-
ptione viget mortalitateque subjectum est. Hic igitur
genus positum non est, sed differentia substantia-
les. Aliæ vero sunt quæ pluribus quidem qualita-
tibus designantur, accidentibus tamen, ita ut singulæ
qualitates, etiamsi non conjungantur, possint tamen
quod demonstratur efficere, ut homo est ubi pietas
est, ubi æquitas, et rursus ubi malitia et versutia
esse possunt : nam et si cætera nullus adjungat,
sufficit ad ostendendum hominem dicere, ubi pietas
inesse potest, vel ubi justitia, vel cætera : hæc
vocatur ποῶδες. Aliæ vero sunt quæ pluribus in
unum accidentibus conjunctis efficiuntur, ut si quis
Luxuriosum definire velit, dicens : Luxuriosus est
qui pluribus et non necessariis sumptibus in delicias
affluit, et in libidine fertur effusior; omnia enim
conjuncta luxuriosum videntur efficere, singula vero
minime : hæc vocatur ὑπογραφικῆ. Aliæ quoque fiunt
eo modo, ut ad signandam differentiam proponantur
in his rebus quæ in discreto sine conjunctæ sunt,
ut si dubitet quis, Nero imperatorne an tyrannus
fuerit, dicit eum tyrannum fuisse, quoniam crudelis
fuerit atque intemperans. Hæc enim adjuncta dif-
ferentia tyrannum ab imperatore sejungit. Aut
etiam si de eodem tyranno atque rege dubitetur quid
uterque sit, juncta differentia utrosque designat, ut
si temperantia quidem regi vel pietas, tyranno vero
et intemperantia et crudelitas convenire dicatur : hæc
vocatur κατὰ διαφάν. Alia quæ per translationem
dicitur, ut Adolescentia est flos ætatis. Illa quoque
definitio esse dicitur quæ fit ex privatione contrarii,
ut bonum est quod malum non est. Illa quoque Vi-
ctorinus definitionem ponit, quæ tantum propriis
nominibus aptari potest, quæ etiam ὑποὑπωσις ap-
pellatur, ut Æneas est Veneris et Anchisæ filius.
Præter has etiam illa est quæ fit per indigentiam
pleni, ut quadrans est cui dodrans deest ut sit as.
Ponit etiam Victorinus inter differentias definitionum